

	Nota van Inlichtingen		
Vraagnr.:	Betreft:	Vraag:	Antwoord:
1	Beschrijvend document 6.1	T.a.v. K1: welke functionaris van de opdrachtgever dient overeenstemming resp. akkoord te geven over de hier bedoelde aanvullende werkzaamheden?	De exacte functionaris kan per locatie verschillen. Op kleinere locaties is dit waarschijnlijk de locatiedirecteur en op grotere een facilitair coördinator.
2	Beschrijvend document 6.1	Hoe wordt de prijs voor de in K1 bedoelde aanvullende werkzaamheden bepaald? Dient hiervoor bijvoorbeeld een separate offerte te worden opgesteld?	In beginsel stelt opdrachtnemer hiervoor een offerte op.
3	Beschrijvend document 6.1	T.a.v. K4: met welke contactpersonen bij Aeres moeten/kunnen wij communiceren (bijv. beheerder enz.)?	Afhankelijk van de omvang van de locatie kan dit variëren. Of de exacte invulling zoals u in de uitwerking van de vraag voor ogen heeft 1 op 1 wordt overgenomen is ondergeschikt. We beoordelen uw beeld van communicatie op de locaties en wijze van monitoren en borgen maximale klanttevredenheid.
4	Perceel 3, Wageningen	Deze locatie heeft achterstallig onderhoud op een aantal onderdelen, hierdoor zal de eerste beurt behoorlijk prijzig worden. Kan er voor deze locatie een soort van 0-beurt in het prijzenblad gezet worden?	Indien het noodzakelijk is achterstallig onderhoud in te lopen kan dit na gunning met betreffende locaties besproken worden. Alsdan kan er eenmalig sprake zijn van een verhoging van frequenties (verrekening naar rato). Zodra de locatie op niveau zit kan weer teruggeschaald worden wat betreft de frequentie van verrichtingen. E.e.a. altijd in goed overleg met betreffende locatie. Het is aan het oordeel van betreffende locaties of een advies tot tijdelijk verhogen van frequenties wordt overgenomen.
5	Inschrijvingsleidraad 2.7	Als de aannemer op alle drie de percelen zich kwalificeert als economisch meest voordeligst, krijg je dan automatisch perceel 1?	Nee. Zie uitleg 2.7 beschrijvend document.
6	Inschrijvingsleidraad 2.7	Als de aannemer op perceel 1 als economisch meest voordeligst uit de bus komt, en er vervolgens maar 1 inschrijver is op perceel 2 en 3, krijgt de aannemer naast perceel 1 dan ook perceel 2 en 3 gegund?	Niet indien dit andere inschrijvers betreft. Mocht het theoretische geval zich voordoen dat er slechts één inschrijver is welke zich kwalificeert voor alle percelen dan zal ze wel alle percelen gegund krijgen.
7	Beschrijvend document 1.6.1	Er is in de stukken niet gekozen voor een 0-ronde, wordt als separaat project verwacht of is er een andere keuze hiervoor?	Dat klopt. Het is aan opdrachtnemer evt. bevindingen t.a.v. achterstallig onderhoud met locatieverantwoordelijke te bespreken. Verder zie antwoord vraag 4.
8	Beschrijvend document 1.6.1	Wordt het verrichtingenbestek in gezelschap/samenspraak van/met opdrachtnemer vastgesteld?	Ja, in samenspraak met locatieverantwoordelijke resp. aanspreekpunt groenvoorziening op betreffende locatie.
9	Beschrijvend document 1.6.2	Er wordt gesteld dat de gewijzigde tekeningen en het verrichtingen bestek na verwerking weer beschikbaar worden gesteld. Gaat het aangepaste verrichtingen bestek in vanaf datum uiterlijke aanleverdata mutaties (31 mei en 31 oktober) of direct na oplevering aanpassing in het werkveld?	Dit gaat direct na oplevering in. Evt. facturatiewijzigingen kunnen dus direct na oplevering verwerkt worden.
10	Beschrijvend document 1.6.1	Wat wordt er aangehouden qua aantal mutaties per jaar? 1.6.1 staat 1x per jaar onder 1.6.2 2x per jaar mutaties doorvoeren.	Opdrachtgever zal als richtlijn aanhouden dat slechts eenmaal per jaar wijzigingen worden doorgevoerd in het verrichtingenbestek. Wijzigingen die zien op tekeningen van de locatie én/of bestekwijzigingen dienen tweemaal jaarlijks doorgegeven te worden ter verwerking.
11	Prijzenblad	Wat wordt er verwacht in te vullen onder beurtprijs excl. btw, waarbij bij frequentie op 0 staat?	U dient hier wel een prijs op te geven. Deze zal echter niet worden meegeteld bij de inschrijfsom. Indien de locatie in later stadium besluit de diensten wel af te nemen zijn de financiële gevolgen in elk geval helder.
12	Prijzenblad/ inkoopvoorwaarden	Wat wordt er gedaan met de jaarlijkse indexerings?	Zie artikel 3.3. concept overeenkomst
13	Beschrijvend document 1.4	Binnen welk termijn voor einde contractperiode wordt er een definitieve uitspraak gedaan over verlenging?	Zie artikel 2.2. concept overeenkomst
14	Gladheidsbestrijding	Betreft dit alleen strooiacties of ook ploeg acties?	Betreft enkel strooiwerkzaamheden

15	Gladheidsbestrijding	Moet dit binnen reguliere tijden worden uitgevoerd of ook daarbuiten?	We verwachten van opdrachtnemer een proactieve houding. Het betreft echter een afroepbeurt waarvoor een definitief akkoord / verzoek van opdrachtgever dient te komen. Dit tenzij er andere afspraken over worden gemaakt. De werkzaamheden zullen zoveel als mogelijk vóór openstelling locaties plaats dienen te vinden.
16	Prijzenblad	Zijn er nog specifieke kwaliteitseisen gebonden aan de uit te voeren werkzaamheden?	Er gelden geen aanvullende eisen anders dan verwoord in de aanbestedingsstukken.
17	Beschrijvend document Pagina 11 – Schouw	Hoe zal worden omgegaan met eventueel achterstallig onderhoud van verschillende elementen op het moment van start overeenkomst? (hiermee bedoelen we beheergroepen waarvoor de omschreven frequentie afgelopen periode duidelijk niet is gehanteerd)	Zie antwoord vraag 4.
18	Bijlage 4 – controlelijst	Waar op tenderned dienen deze stukken bij aanbesteding te worden ingediend? Bewijsstukken prijs -> overige documenten?	Helaas kan aanbestedende dienst Aeres niet met u meekijken (zijde inschrijvende partij). Eventuele vragen kunt u voorleggen aan TenderNed.
19	Beplanting	Kan opdrachtgever de hoeveelheid m1 te snoeien overhangende takken aangeven per locatie en onderdeel	Deze gegevens zijn niet beschikbaar, tijdens de schouw had u een oordeel kunnen vormen
20	Sloot	Opdrachtgever spreekt bij perceel 2 locatie Kootwijk van zowel schoon maaien als korven is dit niet dubbel op.	Dit is bij meerdere percelen opgenomen. Het is niet dubbelop aangezien met maaien (veelal voorjaar) bedoelt wordt het tot de waterlijn weghalen van begroeiing en met korven (veelal najaar) ook het onder de waterlijn verwijderen van begroeiing. Bij een droge sloot wordt wel de gehele sloot beide keren schoongemaaid.
21	Hagen	Op het prijzen blad staan de m1 te knippen (enkelzijdig) kan opdrachtgever per perceel de daadwerkelijk m2 te knippen oppervlakte geven of een hoogte per haag toevoegen.	Deze gegevens zijn niet beschikbaar, tijdens de schouw had u een oordeel kunnen vormen
22	Verharding	Kan aannemer op de diverse locaties beschikken over een watertappunt om eventueel water te tappen voor onkruidbestrijding middels heetwater.	Aangezien deze informatie niet beschikbaar is zult u zich na evt. gunning op de hoogte moeten stellen van de situatie ter plaatse.
23	Gazon	Wij missen bij gazon de werkzaamheid verwijderen bladafval klopt dit?	Correct opgemerkt. Inmiddels is dit toegevoegd aan het prijzenblad resp. verrichtingenbestek.
24	Prijzenblad	In het prijzenblad worden de onderdelen Afscheidingen, inrichtingen en overige genoemd echter zijn de kolom beurtprijs en totaal voor deze onderdelen geblokkeerd. verwacht opdrachtgever hier wel een prijsaanbieding voor	Nee. Alleen de lege (niet blauwe) cellen welke bewerkbaar zijn dienen ingevuld te worden.
25	Gladheidsbestrijding	Bij een aantal locaties wordt gladheidsbestrijding gevraagd op afroep Hoe ziet opdrachtgever dit ingevuld	Zie antwoord vraag 15.
26	Voorkeur percelen	Kan de opdrachtnemer bij inschrijving een voorkeursperceel aangeven voor het geval hij op meerdere percelen als economisch meest voordeligst uit blijkt te komen?	Nee. Alsdan is de werkwijze beschreven.
27	Kosten voortvloeiend uit PvA	Waar dienen de voortvloeiende kosten uit het ingediende plan van aanpak bij inschrijving in de inschrijfstaat te worden afgeprijsd?	Er worden geen kosten voor inschrijving vergoed door aanbestedende dienst Aeres.
28	Prijzenblad	Klopt het dat de 'Inrichtingen' door derden worden onderhouden en dus geen onderdeel is van de scope van de inschrijver?	Het klopt dat dit buiten scope valt. Maar dit hoeft niet te betekenen dat deze zaken door derden onderhouden worden.
29	Prijzenblad - boomveiligheidscontrole	Wilt u een volledige rapportage van alle bomen of alleen een lijst met benodigd onderhoud zodat daar actie op kan worden ondernomen?	We wensen een volledige rapportage.
30	Prijzenblad - gladheid	Betreft het gladheidsbestrijding binnen openingstijden van de scholen?	Zie antwoord vraag 15.
31	Prijzenblad-gladheidsbestrijding	Kunt u aangeven welke handelingen u verwacht? Gladheidsbestrijding is een erg breed begrip.	Zie antwoord vraag 14.